
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

,
“GARIBALDI“

’! Catania

;.{ VERBALE DI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARIOn. Jiî'gjOggetto CO.RA. Srl . Approvazione certificato di Regolare Esecuzione. Presa d’atto Stato

' Finale .
Liquidazione certificato di pagamento il. 3 di cui alla fattura n. 22/E di € 4.300,76. (

iva compresa)— CIG: ZA41D683A6

Settore Tecnico
…

Seduta del giorno 1 4 FEB. 20m

Bilancio

ggîrega': ‘;‘tslîsa: a
Nei locali della sede legale dell ’Azienda

II a l' 0 15 es : . . . < y .

Autorgiguaîione ".
p

_ Sub piazza S. Marta di Gesu, 5 Comma

Conto Ec. IL COMMISSARIO
Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato dott. Giorgio Giulio Santonocito
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal

presente atto. . . .

Nominato con Decreto del Presndente della Regione

Per l‘Ufficio Riscontro Siciliana n. 390/Serv.l/S.G. del 01 agosto 2017, giusta
art. 3, LR. n.4 del 01 marzo 2017

Il Responsabile del Settore __
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO PATRIMONIALE

Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Con la presenza del:
Settore Tecnico Patrimoniale e si iscrive nelle

pertinenti utilizzazioni del budget. Direttore Amministrativo
Catania/ Dott. Giovanni Annino

L'addetto alla verifica della compatibilità economica

e del
Lista di liquidazione n.

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Il Dirigente Responsabile del e Economico Finanziario
( Dott. Gian Roccella )/ Con l’assistenza, quale Segretario

ettore Tecnico del Dott. Francesco Giovanni Marangia

Il Responsabile dell’istruttoria
Coll. Amm. Esp. -

Dott@sa
Maria Luisa Grasso

Il Responsabile del procedimento ha adottato la seguente deliberazione

Il DirigenteRespo le del Settore Tecnico
Ing. S r Vitale



Premesso che:
Con modello AE/2 n. 22 del 16/02/2017 è stato affidato all’Impresa CO.RA. Srl con sede a

Grammichele ( CT), via delle Arance n. lO/D, l’appalto per l’esecuzione delle “ Opere di

manutenzione urgenti ed indifferibili da eseguirsi presso varie strutture dell’Azienda Ospedaliera

Garibaldi”, per un importo di € 35.000,00 ( oltre iva).
Con nota prot. n. 644 del 7/03/2017 è stato comunicato all’impresa CO.RA. Srl l’affidamento

dell’appalto in parola e la stessa è stata invitata a produrre la documentazione necessaria per il

perfezionamento dell’affidamento.
In data 20/03/2017 è stato redatto dal Direttore dei Lavori e controfirmato dall’impresa appaltatrice
il verbale consegna lavori in via d’urgenza, nonche' vistato dal Responsabile del Procedimento, di

giorno 20/03/2017
In data 13/04/2017 è stato formalizzato il contratto tra questa Azienda e l’impresa in parola.
Con determina n. 44 del 13/06/2017 è stata liquidata e pagata la fattura n. 14/E del 29/05/2017 di €

18.219,69 ( oltre iva), emessa dall’impresa in parola a fronte del certificato di pagamento n. 1 del

30/05/2017 di complessive € 18.219,69 (oltre iva) al 22% redatto dal Responsabile del

Procedimento, riguardante lo Stato Avanzamento Lavori ( SAL) n. 1 dei lavori eseguiti a tutto il

16/05/2017, giusta verbale di concordamento nuovi prezzi redatto dal Direttore Lavori e “vistato per

approvazione” dal Responsabile del Procedimento in data 10/04/2017.
Con determina n 93 del 25/10/2017 è stata liquidata e pagata la fattura n. 18/E del 10/10/2017 di €

13.255,10 ( oltre iva) emessa dall’Impresa in parola a fronte del certificato di pagamento n. 2 del

10/10/2017 di complessive € 13.255,10 (oltre iva) al 22% redatto dal Responsabile del

Procedimento, riguardante lo Stato Avanzamento Lavori ( SAL) n. 2 dei lavori eseguiti a tutto il

02/10/2017.
Dato atto che :

in data 30 ottobre 2017 sono stati ultimati i lavori di cui in oggetto, giusta Certificato di

Ultimazione Lavori redatto in data 31/10/2017 dal Direttore dei Lavori e sottoscritto dall’Impresa

in parola.
In data 15/11/2017 è stato redatto dal Direttore dei Lavori e controfirmato dall’impresa in parola il

Cerficato di Regolare Esecuzione dal quale risulta che i lavori sono stati regolarmente eseguiti con

un credito all’impresa di € 3.525,21 oltre IVA.
Visti:
gli atti contabili trasmessi dal Direttore dei lavori relativi allo Stato finale dei lavori eseguiti a tutto

il 30/10/2017 dall’ Impresa CORA. Srl con sede a Grammichele ( CT), via delle Arance n. 10/D,

per l’importo di € 3.525,21 oltre IVA.
Il Certificato di pagamento n° 3 emesso per il pagamento della rata finale di complessive €

3.525,21 (oltre iva) per € 775,55
Il certificato di Regolare Esecuzione controfirmato dal D.L. e dall’Impresa di che trattasi , ove si

attesta che i lavori in argomento sono stati regolarmente eseguiti dall’impresa CO.RA. srl e ne

liquida l’importo netto di € 35.000,00 da cui a detrarre le rate di acconto di € 31.474,79 , ne deriva il

credito netto dell’Impresa di € 3.525,21 ( oltre iva).
La fattura n. 22/E del 23/11/2017 di € 4.300,76, allegata al presente atto, emessa dall’impresa in

parola a fronte dell’esecuzione dei lavori di cui al Certificato di pagamento n° 3.

Il DURC ( Documento Unico di Regolarità Contributiva), allegato al presente atto, prot. n.

8470888 del 7/11/2017 con scadenza in data 07/03/2018.



Ritenuto prendere atto :

degli atti contabili trasmessi dal Direttore dei lavori relativi allo Stato finale dei lavori eseguiti a

tutto il 30/10/2017 dall’Impresa CORA. Srl.
del Certificato di pagamento n° 3 emesso per il pagamento della rata finale di complessive €

3.525,21 (oltre iva) per € 775,55 .

prendere atto ed approvare:
il certificato di Regolare Esecuzione controfirmato dal DL. e dall’Impresa di che trattasi , ove si

attesta che i lavori in argomento sono stati regolarmente eseguiti dall’impresa CO.RA. srl e ne

liquida l’importo netto di € 35.000,00 da cui a detrarre le rate
di acconto di € 31.474,79 , ne deriva il

credito netto dell’Impresa di € 3.525,21 ( oltre iva).

Ritenuto, altresì:
liquidare e pagare la fattura n. 22/E di € 4.300,76 ( iva inclusa) emessa dall’impresa in parola a

fronte dell’esecuzione dei lavori di cui al Certificato di pagamento n° 3.

Autoriuare la spesa di € 4.300,76 ( iva inclusa) sul c.e. 20002000040 del bilancio 2017. TL

2017-102 /UA -2017-108-66

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Tecnico che, con
la sottoscrizione del presente

atto,apposta in calce. ne attesta la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e
Sanitario.

DELIBERA

Peri motivi espressi in premessa che qui di seguito si intendono ripetuti e
trascritti integralmente di:

PRENDEREATTO
degli atti contabili trasmessi dal Direttore dei lavori relativi allo Stato finale dei lavori eseguiti a

tutto il 30/10/2017 dall’Impresa CORA. Srl.
del Certificato di pagamento n° 3 emesso per il pagamento della rata finale di complessive €

3.525,21 (oltre iva) per € 775,55 .

PRENDEREATTO ED APPROVARE
Il certificato di Regolare Esecuzione controfirmato dal DL. e dall’Impresa di che trattasi , ove si

attesta che i lavori in argomento sono stati regolarmente eseguiti dall’impresa CO.RA. srl e ne

liquida l’importo netto di € 35.000,00 da cui a detrarre le rate
di acconto di € 31 .474,79 , ne deriva il

credito netto dell’Impresa di € 3.525,21 ( oltre iva).

LIQUIDAREE PAGARE in favore della impresa CO.RA Srl con sede a Grammichele ( CT), via

delle Arance n. 10/D, C.P. 04493610879 affidataria dell’l’appalto per
l’esecuzione delle “ Opere di

manutenzione urgenti ed indifferibili da eseguirsi presso varie strutture dell’Azienda Ospedaliera

Garibaldi”, la somma di € 4.300,76 ( iva inclusa) emessa a fronte dell’esecuzione dei lavori

descritti in parte motiva, di cui alla fattura n. 22/E allegata al presente atto.

TRARRE la spesa complessiva di 4.300,76 ( iva inclusa) sul c.c. 20002000040 del bilancio 2017.

Allegati:

Fattura N. 22/E del 23/11/2017



DURC… Prot. n, 8470888 del 7/11/2017

CONFERIRE al presente atto la clausola dell’esecuzione immediata.

Il Responsabiledel Settore Tecnico
Ing. Sa%ore Èit$

IL DIRETTORE AMM NISTRATIVO
( Dott. Giov n' nnino )

IL DIRETTO SANI RIO
(D.ssa Anna!

.

ita at ‘ no) :[/

IL SSARIO
' io Santonocito )



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
........................................... eritirata il giorno .

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal ........................ al
.......................................... - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art53 L.R.
n.30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania........................................
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ............................. Prot. n. .............................

Notificata al Collegio Sindacale il ................................................ Prot. n. ....................

La presente deliberazione è esecutiva:

immediatamente
El perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
[:| a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n, .................. del ..................
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


